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      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
     BASHKIA ELBASAN 

DREJTOR DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE E 

PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “GENTIAN SADIKU” p.f.,  me nipt  L 42314005 A, me adrese, Rruga At Zef 

Pllumbi, pallati nr16 "Devi 2001", Mezez,Tirane 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Sherbim 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-64250-10-09-2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  10.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : data 13.10.2025 

Buletini Nr.58 
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Number  of  procedure/lot  reference:                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje veshje per policine bashkiake”, me fond limit 

1,454,700 ( njemilion e katerqind e pesedhjete e katermije e shtateqind) lekë pa t.v.sh., vënë 

në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “GENTIAN SADIKU” p.f.,  me Nipt:  L 42314005 A 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1,429,350 (njemilion e katerqind e njezet e 

nentemije e treqind e pesedhjete) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “Bledi Loçi” p.f. me Nipt:  L 47401203 N 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1,449,240 (njemilion e katerqind e dyzet e 

nentemije e dyqind e dyzet) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ENEA MASLLAVICA” p.f. me Nipt:  L 71920001 R 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1,304,940 (njemilion e treqind e katermije e 

nenteqind e dyzet) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. “Bajro Bros” p.f. me Nipt:  M 11313029 O 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 0 (zero) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

Nga pjesëmarrësit jane s’kualifikuar operatoret ekonomike si me poshte: 

 

“Bajro Bros” p.f. 

1.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje formular oferte ekonomike dhe asnje 

dokumetacion tekniko - ligjor sic jane kerkuar ne DST. 

2. Oferta juaj refuzohet pasi nuk jeni paraqitur brenda afatit te percaktuar per te dorezuar 

mostrat e kerkuar sipas pikes 2.3.5. te Kapacitetit teknik 

2.3.5 Operatori ekonomik diten e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese fizikisht 

mostrat per artikujt si mëposhte: 

 

Nr. sipas 

Preventivit Emertimi 

1 Pantallona Dimërore 

2 Kravatë 

3 Këmishë me mëngë të gjata 

4 Kepuce uniforme dimerore 

5 Xhup 

6 Xhiboks 

7 Pulovër 

8 Bluze me menge te gjata 

9 Pelerinat e shiut 

10 Jelek fosforishent 

 

 Mostrat duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjentet e AK, Drejtoria e Prokurimeve Publike.  

 Cdo moster e paraqitur pas orarit te percaktuar per hapjen e procedures nuk do te 

pranohet. 

 Mostrat e kërkuara duhet detyrimisht të jenë të vulosura me vulën e ofertuesit, emrin e 

ofertuesit, datën e zhvillimit të tenderit, të nënshkruara në vende të dallueshme dhe të 

ketë numrin rendor korespondues me emrin e artikullit. 
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 Mostrat duhet të përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet përkatëse. Nese 

mostrat nuk jane sipas specifikimeve OE do te skualifikohet.  

 Mosparaqitja e mostrave diten e zhvillimit te tenderit eshte kusht per skualifikimin e 

operatoreve.  

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

“Bledi Loçi” p.f. 

 

1. Oferta juaj refuzohet pasi nuk jeni paraqitur brenda afatit te percaktuar per te dorezuar 

mostrat e kerkuar sipas pikes 2.3.5. te Kapacitetit teknik 

2.3.5 Operatori ekonomik diten e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese fizikisht 

mostrat per artikujt si mëposhte: 

 

Nr. sipas 

Preventivit Emertimi 

1 Pantallona Dimërore 

2 Kravatë 

3 Këmishë me mëngë të gjata 

4 Kepuce uniforme dimerore 

5 Xhup 

6 Xhiboks 

7 Pulovër 

8 Bluze me menge te gjata 

9 Pelerinat e shiut 

10 Jelek fosforishent 
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 Mostrat duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjentet e AK, Drejtoria e Prokurimeve Publike.  

 Cdo moster e paraqitur pas orarit te percaktuar per hapjen e procedures nuk do te 

pranohet. 

 Mostrat e kërkuara duhet detyrimisht të jenë të vulosura me vulën e ofertuesit, emrin e 

ofertuesit, datën e zhvillimit të tenderit, të nënshkruara në vende të dallueshme dhe të 

ketë numrin rendor korespondues me emrin e artikullit. 

 Mostrat duhet të përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet përkatëse. Nese 

mostrat nuk jane sipas specifikimeve OE do te skualifikohet.  

 Mosparaqitja e mostrave diten e zhvillimit te tenderit eshte kusht per skualifikimin e 

operatoreve.  

 

 

2. Operatori ekonomik ka paraqitur vetem formularin e ofertes ekonomike dhe formularin 

permbledhes te vetdeklarimit dhe asnje dokumentacion tjeter tekniko - ligjor sic jane 

kerkuar ne DST. 

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

“Enea Masllavica” p.f. 

 

1. Oferta juaj refuzohet pasi nuk jeni paraqitur brenda afatit te percaktuar per te dorezuar 

mostrat e kerkuar sipas pikes 2.3.5. te Kapacitetit teknik 

2.3.5 Operatori ekonomik diten e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese fizikisht 

mostrat per artikujt si mëposhte: 

 

Nr. sipas 

Preventivit Emertimi 

1 Pantallona Dimërore 
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2 Kravatë 

3 Këmishë me mëngë të gjata 

4 Kepuce uniforme dimerore 

5 Xhup 

6 Xhiboks 

7 Pulovër 

8 Bluze me menge te gjata 

9 Pelerinat e shiut 

10 Jelek fosforishent 

 

 Mostrat duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjentet e AK, Drejtoria e Prokurimeve Publike.  

 Cdo moster e paraqitur pas orarit te percaktuar per hapjen e procedures nuk do te 

pranohet. 

 Mostrat e kërkuara duhet detyrimisht të jenë të vulosura me vulën e ofertuesit, emrin e 

ofertuesit, datën e zhvillimit të tenderit, të nënshkruara në vende të dallueshme dhe të 

ketë numrin rendor korespondues me emrin e artikullit. 

 Mostrat duhet të përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet përkatëse. Nese 

mostrat nuk jane sipas specifikimeve OE do te skualifikohet.  

 Mosparaqitja e mostrave diten e zhvillimit te tenderit eshte kusht per skualifikimin e 

operatoreve.  

 

2. Operatori ekonomik ka paraqitur vetem deklarata ne lidhje me certifikatat e produkteve te 

kerkuara dhe jo certifikata te leshura nga autoritetet e licensuara, duke mos permbushur 

keshtu piken 2.3.4 te kapacitetit teknik; 

2.3.4 Operatori ekonomik për artikujt e kërkuar duhet të paraqesë çertifikatat e produktit si 

mëposhtë: 

 

 Xhup - SSH/EN 342:2017; SSH/EN ISO 20471:2013+A1:2016 klasi 2. SSH/EN 

343:2019 klasi 3, SSH/ EN ISO 13688/2013 e vlefshme ose ekuivalente 

 

 Xhiboks SSH/EN 342:2017; SSH/EN ISO 20471:2013+A1:2016 klasi 2. SSH/EN 

343:2019 klasi 3, SSH/ EN ISO 13688/2013 e vlefshme ose ekuivalente 

 

 Jelek fosforeshent - SSH/EN ISO 20471:2013+A1:2016 klasi 2. SSH/EN 343:2019 

klasi 3, SSH/ EN ISO 13688/2013 e vlefshme ose ekuivalente 

 

 Pelerine shiu SSH/EN 343:2019 klasi 3 e vlefshme ose ekuivalente 

 

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 
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vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ 

GENTIAN SADIKU” p.f., me adresë: Rruga At Zef Pllumbi, pallati nr16 "Devi 2001", 

Mezez,Tirane, me nipt. L 42314005 A, se oferta e paraqitur me vleren prej 1,429,350 

(njemilion e katerqind e njezet e nentemije e treqind e pesedhjete) lekë pa tvsh, është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                      Asim Sula 
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